
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KYRKOSTYRELSENS CIRKULÄR Nr 6/2006 
 06.2.2006 

Innehåll: 1. EU:s tröskelvärden 1.1.2006 och annat om offentlig upphand- 
   ling 
 2. Intern ränta 31.12.2005 
 3. Fördelningen av samfundsskatten och kyrkoskatten år 2006 
 4. Medlemmar i delegationen för bokföringsärenden och arbets-

gruppen för utveckling av redovisningen 2006–2007  
 5. Bokföringen av låglönestöd 
 
 
1. EU:S TRÖSKELVÄRDEN FÖR OFFENTLIG UPPHANDLING 1.1.2006 OCH 

ANNAT OM OFFENTLIG UPPHANDLING 
 
Lagen om offentlig upphandling (23.12.1992/1505) gäller ända tills den nya upp-
handlingslagen träder i kraft i Finland. Lagen gäller också den evangelisk-
lutherska kyrkan och dess församlingar. De nya direktiven om offentlig upphand-
ling 2004/17/EU och 2004/18/EU fastställdes 30.4.2004. Direktiven borde ha 
bringats i kraft som en del av den nationella lagstiftningen senast 31.1.2006. Reger-
ingens proposition finslipas och överlåts till riksdagen så snart som möjligt.  
 
Handels- och industriministeriets meddelande 1.2.2006: 
”Preliminärt har man gjort den bedömningen att det åtminstone i fråga om valet 
av anbud är att rekommendera att  man  redan från och med 1.2.2006 iakttar den 
skyldighet som följer av direktiven att på förhand meddela viktningen för de jämfö-
relsegrunder som tillämpas i valet. Om man i upphandlingen använde totalekono-
misk fördelaktighet som urvalsgrund måste jämförelsegrunderna och deras relativa 
viktning uppges  i upphandlingsannonsen eller offertförfrågan. Om det likväl inte 
är möjligt att meddela viktningarna borde jämförelsegrunderna åtminstone rang-
ordnas.” 
 
EU-tröskelvärdena ändrades från och med 1.1.2006. Trösklevärdena är 
− för upphandlingen av varor och tjänster 211 129 euro 
− för byggnadsentreprenader 5 278 227 euro. 
 
EU-tröskelvärdena har alltså sänkts från och med början av år 2006. Då tröskel-
värdet beräknas räknar man med projektets största möjliga på förhand uppskatta-
de värde utan mervärdesskatt. Om församlingen genom samma upphandlingsan-
nons och/eller anbudsbegäran anskaffar varor eller tjänster för flera år, beräknas 
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tröskelvärdet för hela upphandlingsperioden, med beaktande av eventuella köp-
optioner.   

 
Handels- och industriministeriet gav 27.1.2006 ett meddelande om elektronisk 
informering om offentliga upphandlingar.  Enligt detta skall adressen för den nya 
annonskanalen vara www.hankintailmoitukset.fi eller HILMA. Den nya kanalen 
HILMA tas i bruk 1.4.2006. Annonsblanketterna för upphandlingar som överskri-
der EU:s tröskelvärden förnyas också.  
 
Det nuvarande förfarandet gäller till 31.3.2006, vilket innebär att 
− upphandlingar som underskrider (EU-) tröskelvärdena annonseras på den 

elektroniska anslagstavlan JULMA; annonseringen är frivillig men rekom-
menderas 

− om upphandlingar som överskrider tröskelvärdena annonseras i Credita och 
Edita Publishing Ab vidarebefordrar annonserna för de upphandlingar som 
överskrider EU-tröskelvärdena för publicering i supplementdelen till EU:s of-
ficiella tidning samt i databasen TED. 

Handels- och industriministeriets meddelande i ärendet bifogas.  
 
Den nya upphandlingslagen träder i kraft senast hösten 2006. Den nya lagen torde 
sannolikt innehålla de s.k. nationella tröskelvärdena för offentliga upphandlingar, 
vilka är avsevärt lägre än EU:s tröskelvärden. För upphandlingar som överskrider 
de nationella tröskelvärdena är upphandlingsannonser obligatoriska oberoende 
av upphandlingsförfarandet.   
 
Handels- och industriministeriet begärde ett utlåtande från den europeiska kom-
missionen angående huruvida direktupphandling kommuner emellan är tillåten. 
Kommissionen konstaterade i sitt utlåtande 19.12.2005 att direktupphandling mel-
lan två upphandlingsenheter  (= t.ex. två församlingar) måste konkurrensutsättas 
oberoende om man på dessa upphandlingar tillämpar förfaranden i enlighet med 
direktiven om offentlig upphandling (dvs. de överskrider EU-tröskelvärdena). 
Den s.k. öppenhetsprincipen förutsätter en öppen annonsering om upphandlingar 
och anbudsgivning. Kommissionen konstaterade dock att centrala upphandlings-
enheter och arrangerandet av central upphandling är tillåtna samarbetsformer.   
 
Bra informationskällor för realiserandet av offentliga upphandlingar är bl.a.: 
− Rådgivningsenheten för offentlig upphandling, tfn 09-7711 (mer information 

om rådgivningsenheten samt kontaktuppgifter finns i kyrkostyrelsens cirkulär 
11/2004) 

− www.kommunerna.net,  under Offentlig upphandling 
− www.ktm.fi, under Offentlig upphandling 
 
 
 
 
 
2. INTERN RÄNTA 31.12.2005 
 
Församlingen fördelar sina kostnader i bokslutet för år 2005 i enlighet med vad 
som anges i kyrkostyrelsens cirkulär 44/2002. Kapitalutgifter periodiseras som 
kostnader för räkenskapsperioderna med hjälp av avskrivningar och intern ränta. 
I en bilaga till kyrkostyrelsens cirkulär 10/2005 finns anvisningar om hur de plan-
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enliga avskrivningarna skall räknas ut. På det återstående anskaffningspriset för 
bestående aktiva 31.12.2005  beräknas en intern ränta enligt 12 månaders Euribor. 
Årets sista dag 2005 var ovan nämnda ränta, baserat på en 365 dagars beräknings-
grund, 2,884 % .  
 
 
 
 
 
3. FÖRDELNINGEN AV SAMFUNDSSKATTEN OCH 
 KYRKOSKATTEN ÅR 2006 
 
Den evangelisk-lutherska och ortodoxa kyrkans andel av intäkterna från sam-
fundsskatten för år 2006 är som föregående år 1,94 %. Som beräkningsgrund har 
använts beskattnings-, företags- och skogsuppgifterna för åren 2003 och 2004. De 
enskilda församlingarnas fördelningsandelar granskas även de från och med 
1.1.2006. 
 
Av den samfundsskatt som skall redovisas till församlingarna år 2006 bestäms 
hälften på basis av kommunens invånarantal. Uppgifter om de församlingsspeci-
fika fördelningsandelarna och skatteförvaltningen uppskattning om den sam-
fundsskatt som påförts för skatteåret 2006 finns till påseende på adressen  
www.vero.fi, redovisningar till skattetagare.  
 
I den redovisning som skall göras för skatteåret 2006 i enlighet med 5 § i skattere-
dovisningslagen kommer kyrkoskattens andel att vara 3,31 %, för motsvarande tid 
för ett år sedan var den 3,37 %. Ovan nämnda procenttal uttrycker kyrkans relati-
va andel av de influtna förskottsinnehållningarna och de skatter som ska debiteras 
som förskottsuppbörd samt influtna förskottskompletteringar samt kvarskatt som 
erlagts innan beskattningen blivit färdig. Den nya fördelningsandelen tas i bruk 
för både hela kyrkans och de enskilda församlingarnas del 1.2.2006. 
 
 
 
 
 
4. MEDLEMMAR I DELEGATIONEN FÖR BOKFÖRINGSÄRENDEN OCH 

ARBETSGRUPPEN FÖR UTVECKLING AV REDOVISNINGEN 2006-2007 
 
Kyrkostyrelsens plenum valde följande personer till medlemmar i delegationen 
för bokföringsärenden för mandatperioden 2006–2007: ekonomidirektör Jouni 
Lätti från Hyvinge (ordf.), ekonomichef Marja-Liisa Nore från Esbo, ekonomichef 
Ingeborg Flythström från Sjundeå, utvecklingschef Anneli Heinonen från Kom-
munförbundet, OFR-revisor Esko Säilä KPMG från Kommun Ab, CGR, OFR-
revisor Eero Prepula från Tilintarkastus PK-Finland Oy och utvecklingschef Juha 
Tuohimäki från Oy Audiator Ab. Som delegationens sekreterare fungerar kyrko-
styrelsens ekonomiplaneringschef.  
 
Kyrkostyrelsens ämbetskollegium valde följande personer till medlemmar i ar-
betsgruppen för utveckling av redovisningen för mandatperioden 2007–2007: 
OFR-revisor Esko Säilä KPMG från Kommun Ab (ordf.), förvaltningsdirektör Ti-
mo Korhonen från Kuopion seurakuntayhtymä, ekonomichef Irma Hokka från 
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Åbo och S:t Karins kyrkliga samfällighet , ekonomichef Tapio Yliluoma från Pai-
mion seurakunta, ekonomichef Anne Saloniemi från Torneå kyrkliga samfällighet, 
ekonomichef Markku Laitinen från Jyväskylän maaseurakunta, kyrkoherde Sari 
Lindström från Akaan ja Kylmäkosken seurakuntayhtymä samt som sekreterare 
kyrkostyrelsens ekonomiplaneringschef.  
 
 
 
 
 
5. BOKFÖRINGEN AV LÅGLÖNESTÖD 
 
I Kyrkans arbetsmarknadsverks cirkulär A 1/2006 presenterades låglönestödet 
och åtgärder som skall vidtas i församlingarna i anslutning till detta. Lagen om 
temporärt låglönestöd till arbetsgivare (1078/2005) trädde i kraft 1.1.2006 och gäll-
er till 31.12.2010. Syftet med lagen är att stöda en positiv sysselsättningsutveckling 
och anställning av äldre personer samt förlänga den tid äldre personer är kvar i 
arbetslivet. 
 
Enligt lagen är arbetsgivaren berättigad till låglönestöd om 
− arbetstagarens arbetstid är minst 140 timmar under en kalendermånad 
− den lön som under en kalendermånad betalas till en arbetstagare är högre än 

900 euro och lägre än 2 000 euro. 
− arbetstagaren senast under lönebetalningsmånaden har fyllt 54 år. 
I 3 § 3 mom. i ifrågavarande lag finns instruktioner för hur den kalkylerade lönen 
fastställs för en arbetstagare med deltidspension med tanke på erhållandet av 
stöd. 
 
Församlingen låter bli att till skatteförvaltningen betala ett belopp motsvarade 
stödet av de verkställda förskottsinnehållningarna eller uppburna källskatter. För-
samlingen anmäler det avdragna stödets storlek med en övervakningsanmälan till 
skatteförvaltningen.  
 
Inom ramen för låglönestödet faller löner som debiteras från och med 1.1.2006. 
Några exempel på hur mycket lagen ifråga betyder för församlingen 
berättigad till låglönestöd   lön/mån  stödets belopp 
   1 200,00 e  132,00 e 
   1 400,00 e  220,00 e 
    1 800,00 e  110,00 e 
 
Under den tid lagen är i kraft skall församlingarna årligen i sina verksamhetsbe-
rättelser presentera hur de i församlingen har realiserat lagen om låglönestöd till 
arbetsgivare.  
 
Låglönestödet bokförs enligt modellen för kontoplan i gruppen Understöd och 
bidrag, inkomstkonto 3730, som heter Låglönestöd.  Kontot hör i modellen för 
kontoplan till de s.k. obligatoriska kontona.  
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Eventuella förfrågningar besvaras av Maija-Liisa Hietakangas, e-postadress  
mailto:fornamn.efternamn@evl.fi 
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